REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik.

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 5 date_08.062026
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Nr1019 " Prot

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimitnr._ "2 /  dat€ 02.06.2026, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimi‘i e transferimeve te
shpenzimeve né buxhetin e Bashkise Dropull pér vitin 2026,

Analiza ligjore: Miratimin e transferimeve ne shpenzimet e buxtctit te vitit 2026, &shté
mbéshtetur tek t€ nenit 54, pika “dh”, t& ligjit 139/2015 “Pé&r Veaeqgeverisjen vendore”,
ligjit nr.9936,dt.26.06.2008, “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, dat€ 08.07.2010 “PZr menaxl:imin financiar dhe
kontrollin, ligjit 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, Udhézimit t& Ministrisé
sé Financave nr.9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarie t€ zbatimit t€ buxhetit™, t&
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&€ Bashkisé nr.64, dat€ 17.12.2025, “‘Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 t&
Bashkisé Dropull ”, i ndryshuar, Neni 60, pika “1/a” dhe “6”, e Rregullores sé
funksionimit t& Ké&shillit té Bashkisé Dropuil,

Situata aktuale e funksionit
Njé nga investimet e miratuara, € Vendimin nr.9, dai€ 27.02.2020, &shté dhe ai me titull:

“Shtrim me beton i segmeaizve t€ rrugés Poligan-Sopik”, né vleré 25.208.750 lek 1 ndaré né tre
vitet 2026, 2027 dhe 2023, tue vlera pérkatése 4.852.896; 10.177.927 dhe 10.177.927 lek.

Situata financiar: : -
Né& kushtet, q& investimi, 1 cituar mz lart, ishte vazhdim 1 nj€ eksperience t€ mbéshtetjes

népérmjet ambasadés greke me Ciniento dhe materiale té tjera nga firma “IRAKLYS”, Fushé-
Krujé, Tirané dhe ndryshimit t¢ £€saj eksperience dhe politike nga kjo Firmé, qé transporti i
materialeve té ndértimit nuk dokryhej nga Ata, lindi nevoja e pérballimit t&€ kétij shpenzimi té
konsiderueshém nga ana e Basikisé ton€. Nga analiza¢ zérave t€ preventivit t& kétij investimi, t&
ripunuar nga specialistét tané (nxhinjeré€, rezulton nj€ shtesé prej 3.100.000 lek, né z&érin transport
materialesh ndértimi, si ¢cimento, zgara hekuri, zhavor, uj€, ety (bashkangjitur preventivi i
punimeve).



Kéto fonde do duhet pérkatésisht, t& shtohet né ardhurat e Bashkisé nga Kapitulli 2, (grante té
huaja) dhe né shpenzimet, sipas vendimarrjes s€ mésipérme, n€ programin buxhetor 04260 (pyje-
Kullota).

P.Vendimi plotéson objektivat tona né programin buxhetor t€ Rrugeve rrurale, si domos per

aksesin e komunitetit te zones malore te Pogonit

Drejtoria / sektori pergjegjes:
Drejtoria e Finances dhe buxhetit, pas vendimmarrjes se Grupit te Menaxhimit strategjik te
Bashkise.

Monitorimi dhe raportimi :

Komisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik., dhe keshilli
bashkiak, monitorojne ecurine dhe realizimin e aktit, dhe mund te kerkojne raportim periodik per
zbatimin e tij.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim, impakton zhvillimin ekonomik,
zhvillimin e turizmit dhe fondit pyjor ne Njesine Administrative Pogon, aksesin me sherbime te
fshatrave Skore dhe Sopik ne kufi me Greqine, me efekt ne rritjen € mireqgenies se qytetareve,
népérmjet rritjes s€ investimeve dhe thithjes sé¢ fondeve nga donatoret, nepermjet ndihmave me
mgqateriale ndertimi.

A éshté objekt i konsultimit publik:

Ky akt i Keshillit te Bashkise, nuk eshte objekt 1 konsultimit publik, para se te miratohet nga
Keshilli 1 Bashkise.
Komisioni 1 Pérhershém 1 “Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik.” 1

mbledhur me datén / / 2026, shqyrtoi projekt vendimit nr. daté
/ 2026, relacionit e dokumentat shogérues n€ me propozimin pér, “Miratimin €
pérdorimit té fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pér emergjencat civile dhe
shtesa buxhetore per vitin 2026, paraqgitur nga Kryetari 1 Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. ¥’1propozoj¢ Késhillit Bashkiak:
:L_ a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen ¢ Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (njé) e projekt vendimit t& ndryshoje né  ----==-eememmmemmemcnaam-
v Pika 4 (katér) e projekt vendimit t€ ndryshoje n€ « ------====cmmeeemmcomu---



v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje n€ * -----=--=-===z-=mn=======-
v' Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t&€ ndryshoje né * --============cnzmm====--

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit.
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Adresa: Jergucat Gjirokaster Tel: +35588490804 www.bashkiadropull.com E-mail:bashkiadropull@gmail.com
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